ESTADO DO MARANHÃO

ricfciiura Municipal dc Agua Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão — CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01
Rua Nazaré, S/N, Bairro: Centro Água Doce do Maranháo/MA CEP; 65.780 -000

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

^ Folha N'
e

\
"V a

Itubrica'1

Aos dois dias do mês dc março dc 2017, procedi à juntada aos autos deste processo licitatório, sob a

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N® 010/2017, as Propostas apresentadas pelos licicances, em

cumprimento a Lei n°. 8666/93 no seu artigo 38, que relaciona os s^uintes elementos como peças

obrigatórias no processo de licitação:

Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo
administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a
autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a
despesa, e ao qual serão juntados oportunamente:
IV' ori^nal das propostas e dos documentos que as instruírem;

Contendo (04 folhas), devidamente rubricados e numerados.

Do que, para constar, lavrei, na qualidade dc Pr^ocira da Prefeitura Municipal dc Agua Doce do

Maranháo/MA, o presente termo.

Fabiana de^aiuaJlinui

Prcgocira da Prefeitura Municipal dc Água Doce do Maranháo/MA

SHOP INFOR
Informática - sistemas - Automação Comercial

CNPJ: 08.527.259/0001-05 - INSC. EST.: 19.461.775-0

Av; São Sebastião. 1025 SL 02 - Bairro de Fátima

Parnaiba-PI - CEP: 64.202-020 Fone: (66) 3322-2039

^ Folh-—

%
Q.
O

»oç-

'íübrtca-

Prefeitura Municipal de Agua Doce
Parnaiba 02 de março 2017
fone : (86) 3322 2039

Ref: PREGÃO PRESENCIAL N» 010/2017/PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA
cujo objeto é Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhâo/MA, de acordo com condições,
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência

PROPOSTA DE PREÇOS

Item Descrição Qtde Valor Total
1 microcomputador processador dual core.hd de 500

memória ddr3 4gb.monitor 15,6 led placa de rede
teclado,mouse

30 2.615,00 78.450,00

2 microcomputador processador core i3,hd de 500
memória ddr3 4gb,monitor 15,6 led,teclado,mouse
placa de rede wi-fi

20 3.221,00 64.420.00

3 notebook processador dual core,hd de 500,memó
ria 4gb ddr3,teclado numérico

20 2.557,00 51.140,00

4 notebook processador intel core i3,hd de 500gb
memória 4gb,rede wi-fi,tela 14

40 3.297,00 131.880,00

5 impressora multifuncional,jato de tinta velocidade
minima 30ppm preto,12ppm color,alimentador auto
matico 8710

10 1,825,00 18.250,00

6 impressora jato de tinta velocidade de impressão
minima 15ppm preto,6ppm color,alimentador auto
mático

15 1.518,00 22.770,00

7 impressora multifuncional laser impressoao 20ppm,
ciclo mensal 7.000 paginas 2540 brother

10 1.983,00 19.830,00

8 impressora laser impressoao 15ppm ciclo mensal
4.000 paginas

10 1.840,00 18.400,00

9 impressora lase multifuncional compacto duplex
impressão capacidade de 200 folhas.cicio 5.000
conexões de rede e wireless

4 3.642,00 14.568,00

10 roteador wireless.fraquencia 2,4,modos ap,cliente
wireless e wds

10 316,00 3.160,00

11 cabo de rede cat5 5000 2,07 10.350,00
12 conector rj45 8x8 pius cable 200 0,70 140,00
13 estabilizador lOOOva biv/115/220 20 417,00 8.340,00
14 estabilizador 1500va biv/115/220 20 657,00 13.140,00
15 estabilizador 500va biv/115/220 20 257,00 5.140,00
16 estabilizador 300va biv/115/220 20 143,00 2.860,00
17 filtro de linha 6t 80cm 10 45,00 450,00
18 hd de 1tb sata 10 437,00 4.370,00
19 hd de 500 sata \) 30 369,00 11.070,00

OJ/O^

20 hd externo Itb usb 2.0 10 529,00 5.2^§Ô^'
21 modulo isolador 500va 5 424,00 2.^C>,ÍJQí
22 monitor led 15,6 preto 10 524,00 5.^40,00
23 monitor led 18,5 preto 10 599,00 5.^,00^
24 mouse Óptico usb preto 50 20,00 1.00ft«§'
25 teclado usb 50 47,00 2.350®
26 nobreak back-up 2200 va aut/115 10 2.471,00 2<tziãr^
27 nobreak back-up 1500 va aut/115 10 1.044,00 10.440,00
28 nobraek back-up 400 va aut/115 10 389,00 3.890,00
29 fonte atx 500w 20 274,00 5.480,00
30 fragmentadora de papel 10 254,00 2.540,00
31 pen drive 32gb 100 125,00 12.500,00
32 pen drive 16gb 100 52,00 5.200,00
33 toner compatível com a impressora item 4 50 184,00 9.200,00
34 toner compatível com a impressora item 5 50 86,00 4.300,00
35 toner compativel com a impressora item 6 50 195,00 9.750,00
36 toner compativel com a impressora Item 7 50 138,00 6.900,00
37 toner compatível com a imprssora item 8 50 275,00 13.750,00
38 adaptador wirelwss usb 112 92,00 10.304,00
39 nobreak 600va 40 473,00 18.920,00
40 cabo vga 1,8 mts 20 43,00 860,00
41 fonte blue case ab< 230w 48 89,00 4.272,00
42 placa mae ddr3 1150 24 437,00 10.488,00
43 memória ddr3 /2gb 24 168,00 4.032,00
44 processador dual core 24 477,00 11.448,00
45 microcomputador,processador celeron + ch.2gb

memória,de 500gb placa mae on board
10 1.725,00 17.250,00

46 roteador wireless SOOmbps 10 343,00 3.430,00
47 case para hd de notebook 5 77,00 385,00
48 case para hd de desktop 5 180,00 900,00

Total ; 691.667,00

'.

V

o.

fO

u

3*

alidade da proposta conforme edital.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que:

1.1. No valor total proposto estão englobados todos os custos necessários para o cumprimento da proposta
apresentada, bem como as taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, mão-de-
obra, custos indiretos, honorários, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam ou venham incidir sobre os

sobre o fornecimento e entrega dos mesmos.
1.2- Na elaboração da proposta de preço, a proponente, não considerou qualquer benefício fiscal no âmbito da

união, do estado e do município.
1.3. Por ocasião da elaboração da proposta de preço, o regime fiscal utilizado foi o brasileiro

1.4. Tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto
deste Pregão e que atendemos todas as condições exigidas.

1.5. Conhecer e aceitar as condições constantes do Edital do presente Pregão e de seus Anexos;
•1 e ^ rio lioifooío ooroor^rootorooc. o ofoloor o r^oofroto oo orooo loorjo

Òo/oj

.1 .u. uaaw iiuo ocjo aujuuioauw w wujciu uo iiuiiiayau, ooi iipiwiiieici iiuo a aaomai w OLiiiuaiu nu fjioiu

no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os dados constantes na Ficha de Dados do
Representante Legal que segue anexa; e

1.7. Assumimos, desde já, a integrai responsabilidade pela realização dos trabalhos em conformidade com o
disposto no CONTRATO e por outros diplomas legais aplicáveis, caso seja vendedora do certame.

Atenciosamente

SHOPINFi NFORMATICA LTOA

^ Folha H* •

rtubrtcai